РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  27 февраля   2015                                  сл.Кашары                     N 29
О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Кашарско-
го сельского поселения от 14.04.2010 №127
	«Об утверждении Административного Регламента исполнения государственной функции рассмотрения обращений граждан в Администрации Кашарского

Сельского поселения Кашарского района Ростовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.2014  №357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом  положении иностранных граждан в Российской  Федерации»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Пункт 2.10. административного регламента исполнения государственной функции

рассмотрения обращений граждан  в Администрации  Кашарского сельского поселения Кашарского района Ростовской области изложить в следующей редакции:

Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию данных государственного органа, органа местного самоуправления или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

2.Дополнить часть  II  административного регламента исполнения государственной функции рассмотрения обращений граждан  в Администрации  Кашарского сельского поселения Кашарского района Ростовской области пунктом 2.10.1. следующего содержания:
2.10.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений  законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая,  если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Кашарского

Сельского поселения                                                         Е.А.Щербакова

Исполнитель

Камуз Л.И.
C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\реестр нормат.актовНовая папка\прокуратура 2015\НПА февраль\Администрация\изменения в пост. по обращениям граждан 127 от 14.04.10doc февр.doc